
Videooptagelse  af  Schiller
Instituttets konference i New
York 28. marts:
New Dark Age or Renaissance?
The  BRICS  Option:  The  Only
Sure Way Out of World War III
Helga Zepp-LaRouches hovedtale starter ca. 25 min. inde i
videoen.

En oversættelse af Helgas tale kommer senere på ugen.

Se invitationen til konferencen her 

God fornøjelse.

Vi bringer her en dansk oversættelse af den meget åndrige
invitationstekst. Noteapparat er tilføjet af redaktionen.

Download (PDF, Unknown)

Schiller Instituttet udsender
Pressemeddelelse om AIIB
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Schiller Instituttets formand Tom Gillesberg sendte den 23. marts 2015
følgende brev til flere ministre og Folketingsnævn om at gå med i

Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank inden tidsfristen for at blive
et grundlæggende medlem den 31. marts udløber.

Nu har Danmark besluttet at ansøge om medlemskab.
Her er den originale engelske meddelelse fra den danske ambassade i Kina

om Danmarks ansøgning om medlemskab i AIIB.
Her er Schiller Instituttets danske oversættelse.

Tom Gillesberg kan interviewes om baggrunden for AIIB, hvorfor det er i
Danmarks interesse at være med, og hvordan verdens økonomiske og

politiske arkitektur bliver ændret efter, at mange europæiske lande har
besluttet at gå med.

I fredags talte Gillesberg på et offentligt mødet på Frederiksberg om,
hvorfor Danmark burde gå med i AIIB og samarbejde med BRIKS-landende.

Den anden taler på mødet var Jens Jørgen Nielsen, som talte om, hvorvidt
vi er på vej til krig med Rusland.

Optagelserne fra mødet findes her. Tom Gillesbergs tale begynder 55 min.
inde i 1.delen af videoen.

————————————————-
Schiller Instituttets åbent brev til regering og Folketing:

Danmark skal gå med i Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank, AIIB
Frederiksberg, den 23. marts 2015

Åbent brev til den danske regering og Folketinget
Følgende brev blev sendt til en række ministre og Folketingsudvalg:
I løbet af de seneste 10 dage har Storbritannien, Tyskland, Frankrig,
Italien, Schweiz og Luxembourg tilmeldt sig som grundlæggende medlemmer
af Den Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank, AIIB, sammen med 25-30
asiatiske lande. Der er nu kun en uge til, at fristen for, at lande kan
tilmelde sig som grundlæggende medlemmer udløber den 31. marts 2015, så

Danmark bør få sin ansøgning af sted hurtigt.
Mens den transatlantiske økonomi og finansverden synker stadig dybere
ned i depressionen, har BRIKS og Asien med Kina i spidsen stået for et
stadig tættere samarbejde om økonomisk vækst og udvikling. Kina spiller
en voksende rolle som kreditskaber til store infrastrukturprojekter og
har været drivkraften i etableringen af AIIB som et nøglested til at
diskutere fælles projekter mange lande imellem. Er man med i AIIB som
grundlæggende medlem, har man pludselig en fuld stemme i et af de

vigtigste økonomiske fora, verden har i den kommende tid.
Danmark skal sørge for at komme om bord, inden skibet lægger fra kaj. Vi

må inden for den næste uge gøre Storbritannien, Tyskland, Frankrig,
Italien, Schweiz og Luxembourg selskab sammen med de mange asiatiske
lande i AIIB. Vi kan jo så håbe, at USA beslutter sig for også at tage

imod det gode tilbud, men det ville være tåbeligt at lade vores
deltagelse være betinget af den amerikanske holdning.

Med Venlig Hilsen
Tom Gillesberg

Formand for Schiller Instituttet i Danmark
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Boao Forum for Asien 2015:
Præsident  Xi  Jinpings
hovedtale:  Tilskynder  til
opbygning af
’Et  samfund  med  en  fælles
bestemmelse’
28. mrs. 2015 – I sin hovedtale på Boao Forum for Asien på øen
Hainan  opfordrede  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping
verdenssamfundet  til  at  opbygge  et  samfund  med  en  fælles
bestemmelse. »Vi har kun én planet, og lande er fælles om én
verden. Konfronteret med de hastigt skiftende internationale
og regionale landskaber, må vi se hele billedet, følge vor
tids tendenser og i fællesskab opbygge en regional orden, der
er mere favorabel for Asien og for verden«, tilføjede Xi iflg.
Xinhua.

I sin tale forelagde Xi et firepunktsforslag for opbygning af
et sådant samfund. For det første opfordrede han alle lande
til  at  respektere  hinanden  og  behandle  hinanden  som
ligeværdige og bemærkede, at den hårdt tilkæmpede fred og
stabilitet i Asien og det solide momentum for udvikling bør
opretholdes af alle. For det andet opfordrede han til win-win-
samarbejde  og  fælles  udvikling.  »Vi  bør  forstærke
koordineringen  af  den  makro-økonomiske  politik  for  at
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forhindre mulige negative smittevirkninger fra forandringer i
den økonomiske politik i de individuelle økonomier«, sagde
han.

For det tredje opfordrede Xi landene til at forfølge fælles,
omfattende, samarbejdende og bæredygtig sikkerhed. »I vores
håndtering af sikkerheden i Asien er det vigtigt at erindre
sig både Asiens historie og virkelighed, indtage en flergrenet
og  holistisk  holdning,  forbedre  koordineret  regional
sikkerhedsstyrelse og garantere sikkerheden inden for både de
traditionelle og utraditionelle områder«, sagde han. For det
fjerde understregede Xi behovet for at sikre, at der er et
inkluderende  forhold  med  gensidig  læring  mellem
civilisationerne.

»Kina«, sagde han, »foreslår, at der afholdes en konference om
dialog  mellem  asiatiske  civilisationer  for  at  skabe  en
platform  for  fremme  af  interaktioner  blandt  ungdommen,
folkegrupper, lokalsamfund og medierne og danne et netværk af
samarbejde mellem tænketanke.« »Det vil være en tilføjelse til
de asiatiske folks rige kulturliv og være med til at nære et
livligere,  regionalt  samarbejde  og  regional  udvikling«,
tilføjede Xi.

Yderligere  seks  nationer
ansøger  om  tilslutning  til
AIIB
28. mrs. 2015 – Rusland, Brasilien, Danmark, Georgien, Holland
og Spanien meddelte alle i går og i dag, at de vil tilslutte
sig  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  som
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grundlæggende medlemmer, og den kinesiske regering byder dem
velkommen om bord. Oven i det halve dusin europæiske lande,
der allerede havde brudt med Obama om dette spørgsmål, ligner
det, der nu sker, en lavine – en lavine, som USA burde gå med
i,  men  det  kan  kun  ske  ved  at  fjerne  Obama  fra
præsidentembedet.

Der er nu over 40 lande, der allerede har tilsluttet sig,
eller ansøgt om at tilslutte sig, som grundlæggende medlemmer
af AIIB.

Den  russiske  vicepremierminister  Igor  Shuvalov  sagde  til
pressen på Boao Forum for Asien (BFA) i dag: »Jeg vil gerne
informere jer om beslutningen om at gå med i AIIB«, som Putin
har  taget,  rapporterer  RT.  »Vi  er  henrykte  over  at  kunne
optrappe samarbejdet inden for den Eurasiske Økonomiske Union
(EØU)  og  Kina  …  varernes  og  kapitalens  frie  bevægelighed
bringer Europas og Asiens økonomier tættere sammen. Dette er
sammenflettet  med  initiativet  om  Det  Nye  økonomiske
Silkevejsbælte,  som  det  kinesiske  lederskab  har  lanceret«,
sagde han.

RT rapporterede også, at Brasilien den 27. marts meddelte, at
landet ville tilslutte sig AIIB. Præsident Dilma Rousseffs
kontor  meddelte  i  en  kort  erklæring:  »Brasilien  er  meget
interesseret i at deltage i dette initiativ.« Dette er meget
betydningsfuldt, ikke kun, fordi Brasilien er et BRIKS-medlem,
men fordi landet nu bliver den første nation på den vestlige
halvkugle til at gå med i AIIB. Flere vil utvivlsomt følge
efter.

Det var Spaniens vicepræsident Soraya Saenz de Santamaria, der
meddelte  Spaniens  beslutning  om  at  gå  med  i  AIIB,  et
initiativ, som spansk erhvervsliv siges at se som et enormt
potentiale.

Danske  regeringsfolk  meddelte  oplagt  deres  beslutning.
Kommunikeet,  der  blev  udsendt  af  handels-  og



udviklingsminister Mogens Jensen, kaldte Kinas etablering af
AIIB  for  en  betydningsfuld  og  spændende  begivenhed  for
verdensordenen.  Danmarks  ambassadør  til  Kina,  Friis  Arne
Petersen, sagde: »Jeg er meget glad for, at vores regering har
taget dette skridt« og tilføjede, at, ved at gå med i AIIB,
kan Danmark være med til at fjerne fattigdom i området.

 

Foto:  Den  russiske  første-vicepremierminister  Igor  Shuvalov
taler ved åbningsceremonien for Boao Forum for Asiens årlige
2015-konference  i  Boao  i  den  kinesiske,  sydlige  Hainan-
provins, den 28. marts 2015. Shuvalov sagde, at Rusland lørdag
havde besluttet at gå med i AIIB

 

SÅ GIK DANMARK MED I AIIB!
Danmark anmoder om optagelse
i  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank
som  det  første  nordiske,
grundlæggende medlem
Den 28. marts bekræftede Danmark, at landet har til hensigt at
tilslutte sig Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB)
som grundlæggende medlem og hermed blive det første, nordiske
land i denne internationale finansinstitution.

»Det  er  en  betydningsfuld  og  spændende  udvikling  i

https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/saa-gik-danmark-med-i-aiib-danmark-anmoder-om-optagelse-i-aiib-som-det-foerste-nordiske-grundlaeggende-medlem/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/saa-gik-danmark-med-i-aiib-danmark-anmoder-om-optagelse-i-aiib-som-det-foerste-nordiske-grundlaeggende-medlem/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/saa-gik-danmark-med-i-aiib-danmark-anmoder-om-optagelse-i-aiib-som-det-foerste-nordiske-grundlaeggende-medlem/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/saa-gik-danmark-med-i-aiib-danmark-anmoder-om-optagelse-i-aiib-som-det-foerste-nordiske-grundlaeggende-medlem/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/saa-gik-danmark-med-i-aiib-danmark-anmoder-om-optagelse-i-aiib-som-det-foerste-nordiske-grundlaeggende-medlem/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/saa-gik-danmark-med-i-aiib-danmark-anmoder-om-optagelse-i-aiib-som-det-foerste-nordiske-grundlaeggende-medlem/


verdensordenen, at Kina nu etablerer Asiatisk Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB).  Eftersom  mange  danske
handelsinteresser, såvel som også interesser mht. samarbejde
om udvikling, står på spil i AIIB, er der mange grunde til
lige fra begyndelsen at være engageret i og få indflydelse på
AIIB’s investeringsbeslutninger«, sagde hr. Mogens Jensen, den
danske minister for handel og udvikling.

»Den danske regering har derfor i dag adviseret den kinesiske
regering  om,  at  Danmark  er  parat  til  at  sidde  blandt  de
grundlæggende medlemmer af AIIB for yderligere at diskutere
etableringen  af  banken.  Det  er  vigtigt,  at  den  nye
finansinstitution bekender sig til den internationale standard
for udviklingsbanker, og at den vil støtte vore prioriteter
inden  for  udviklingspolitik.  Den  endelige  beslutning  om
Danmarks medlemskab vil blive truffet på et senere stadium,
sammen med den præcise, danske finansielle støtte til bankens
aktiviteter«, tilføjede hr. Jensen.

»Jeg er meget glad for, at vores regering har taget dette
skridt. Jeg finder det både naturligt og logisk. I år fejrer
Danmark  og  Kina  vores  65.  jubilæum  for  etableringen  af
diplomatiske forbindelser, og allerede i 2008 skrev de to
lande under på et omfattende, strategisk partnerskab«, sagde
den danske ambassadør til Kina, hr. Arne Friis Petersen.

»Det er derfor også naturligt, at vi fortsætter denne linje
med anmodningen om tilslutning til AIIB, så den økonomiske
udvikling  i  Asien  kan  oppebæres,  og  vi  kan  hjælpe  med
fjernelse  af  fattigdom  i  området.«

»Der har været to statsbesøg mellem Danmark og Kina i løbet af
de seneste to år, med tidligere præsident Hu Jintaos besøg i
Danmark i 2012 og Hendes Majestæt Dronning Margrethe II’s
besøg i Kina i april 2014 efter invitation fra præsident Xi
Jinping.  Hertil  kommer  den  danske  statsministers  besøg  to
gange i løbet af de seneste to år, og utallige kinesiske
lederes besøg i Danmark«, tilføjede hr. Petersen.



Danmark  har  i  mange  år  været  en  verdensleder  med  sin
forpligtelse  over  for  udviklingshjælp  og  -samarbejde.
Forskellige  danske  regeringer  har  været  dedikeret  mht.
udvikling af en win-win-relation med udviklingslande. Dette
har  resulteret  i  succesfulde  udviklingsprojekter  i  Afrika,
Asien og Sydamerika.

Danmark og Kina har tidligere arbejdet sammen om en række
udviklingsprojekter,  inklusive  en  aftale  om  et
udviklingsprogram  i  FN-regi  om  fremme  af  overførsel  af
teknologi  for  vedvarende  energi,  der  blev  underskrevet  i
august  2014  mellem  Kina,  Ghana  og  Zambia.  Projektet  blev
hovedsageligt finansieret af Danmark.

(Oversat  fra  pressemeddelelse  fra  Den  danske  Ambassade  i
Beijing, på hjemmesiden ‘Danmark i Kina’)

http://kina.um.dk/en/about-us/press/press-releases/newsdisplay
page/?newsID=CE41C85C-8E7D-46A4-8743-D6CA6D507E8F

 

Se også: Schiller Instituttet sender åbent brev til regering
og Folketing: Danmark skal gå med i Asiatisk Infrastruktur-
Investeringsbank 

 

Foto: Den kinesiske præsident Xi Jingping og statsminister
Helle Thorning-Schmidt, fra dennes besøg i Kina i september
2014.
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Stor  succes  for
fællesbegivenhed i København:
Er vi på vej til atomkrig med
Rusland?
Eller  til  samarbejde  med
BRIKS-landene  om  økonomisk
udvikling?
For English, see the bottom of the page.

København, den 28. marts 2015 – Henved 85 personer deltog i
gårsdagens debatmøde, der blev arrangeret i fællesskab med
Russisk  Selskab  i  Danmark  og  Schiller  Instituttet,  om
spørgsmålet om krig eller samarbejde med Rusland og BRIKS-
landene. Talerne ved mødet var:

Jens  Jørgen  Nielsen,  journalist,  Ruslandsekspert,
foredragsholder  og  forfatter.  Tidligere  journalist  for
Politiken  i  Rusland,  og  forfatter  til  bogen:  »På  egne
præmisser;  Putin  og  det  nye  Rusland«  (2013,  forlaget
Frydenlund).

Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet og LaRouche-
bevægelsen i Danmark, og uafhængig Folketingskandidat.

De vigtigste elementer i Jens Jørgen Nielsens foredrag var:

Hvorfor vi muligvis står over for atomkrig pga. Vestens1.
fejltagelser,  inklusive  udvidelsen  af  NATO  og  EU,
planenerne om at opbygge et missilforsvarssystem rettet
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mod Rusland; samt resultaterne af kuppet i Ukraine, og
En af-dæmonisering af Putin ved at beskrive Ruslands2.
bankerotte  tilstand,  som  Putin  arvede  efter  Jeltsins
udplyndringspolitik,  og  Putins  bestræbelser  for  at
genrejse Rusland til atter at blive en stor nation, der
ønskede at samarbejde med USA, EU og NATO, men som nu
føler, at det må trække en streg.

Tom  Gillesberg  beskrev  de  enorme  muligheder,  som  BRIKS-
landenes lederskab præsenterer, de europæiske landes flugt for
at tilslutte sig den Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB), samt Schiller Instituttets kampagne for at få Europa
og  USA  til  at  samarbejde  med  BRIKS  og  opnå  fred  gennem
udvikling.

Diskussionsperioden  var  meget  spændende  med  spørgsmål  og
kommentarer fra tilhørerne, der blev besvaret af begge talere,
og som skabte en virkelig god dialog mellem de forskellige
synspunkter hos både talere og blandt tilhørerne.

Mødets betydning blev markant forstærket efter, at spørgsmålet
om atomkrig blev sat på dagsordenen i Danmark af erklæringer
fra den russiske ambassadør til Danmark for en uge siden. I et
interview erklærede han, at hvis Danmark aktivt tager del i
missilforsvarssystemet,  vil  landets  skibe  blive  mål  for
russiske atomstyrker. Faktisk ringede en af de nationale Tv-
kanaler i Danmark til Schiller Instituttet på selve dagen for
mødet for at sige, at de sandsynligvis ville sende en reporter
for at lave et 10 minutters direkte indslag med interviews af
de to talere, men umiddelbart før mødet skulle begynde, sendte
de besked om, at det alligevel ikke var muligt for dem at
komme.

Seks diplomater fra fire europæiske og asiatiske lande deltog
i mødet, inklusive en ambassadør, henved 40 medlemmer eller
venner af Schiller Instituttet, medlemmer og venner af Russisk
Selskab, samt øvrige interesserede.



Schiller  Instituttet  i  Danmark  vil,  i  ånden  fra
Manhattanprojektet,  nu  begynde  planlægningen  af  den  næste,
store begivenhed.

Flere detaljer om talernes indhold vil følge senere.

Se optagelserne fra Mødet Her

English:

VERY SUCCESSFUL JOINT EVENT IN COPENHAGEN: Are We Headed for
Nuclear War with Russia, or Cooperation with the BRICS?

COPENHAGEN, March 28 — Around 85 people attended
yesterday’s  debate  meeting  on  the  question  of  war  or
cooperation
with  Russia  and  the  BRICS  countries,  which  was  arranged
jointly
by  the  Russian  Community  in  Denmark,  and  the  Schiller
Institute.
The speakers were:
Jens Jørgen Nielsen, journalist, Russia expert, lecturer and
author. Former journalist for the Copenhagen newspaper
{Politiken} in Russia, and author of the book, {Based on His
Own
Premises, Putin and the New Russia} (in Danish)

Tom Gillesberg, chairman of The Schiller Institute and the
LaRouche movement in Denmark, and independent candidate for
the
Danish parliament.
The most important elements of Jens Jørgen Nielsen’s speech
were:
1. Why we are possibly facing nuclear war because of the
mistakes of the West, including the expansion of NATO and the
EU,
the intention to build up a missile defense system directed
against Russia; and the results of the coup in Ukraine, and
2. De-demonizing Putin by describing the bankrupt state of

http://schillerinstitut.dk/si/?p=5642


Russia which Putin inherited after the looting policy under
Yeltsin, and his efforts to raise Russia up to be a great
nation
again which wanted to cooperate with the U.S., EU and NATO,
but
now feels that it has to draw the line.
Tom Gillesberg described the tremendous opportunities
presented by the leadership of the BRICS countries, the flight
of
European countries to join the AIIB, and the campaign of the
Schiller Institute to get Europe and the U.S. to cooperate
with
the BRICS and achieve peace through development.
The discussion period was very exciting with questions and
comments from the audience addressed by both of the speakers,
which  made  for  an  extremely  good  dialogue  between  the
different
vantage  points  of  both  the  speakers  and  members  of  the
audience.
The importance of the meeting was significantly heightened
after the question of nuclear war was put on the agenda in
Denmark statements by the Russian ambassador to Denmark a week
ago. He stated in an interview that if Denmark actively joined
the missile defense system, its ships would be targets of the
Russian nuclear forces. In fact, the one national TV news
network
had called in on the day of the meeting to say that they would
probably send a reporter to make a 10-minute live interview
with
the speakers, but then, just before the start of the meeting,
sent a message that they would not be able to come after all.
There were six diplomats from four European and Asian
countries in attendance, including one Ambassador, about 40
Schiller  Institute  members  or  friends,  plus  members  and
friends
of the Russian Community group, and other interested people.
The Schiller Institute in Denmark, following the Manhattan



project spirit, will now commence planning for the next big
event. More details on the content of the speeches will come
later.

 

 

 

AIIB-geledderne  vokser
fortsat; Under Obama er USA
efterladt i støvet
26. marts 2015 – Sydkorea og Tyrkiet vil tilslutte sig den
Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB), som Kina har
taget initiativ til, meddelte de to landes finansministre i
dag.  Begge  landene  anmodede  før  deadline  31.  marts  for
optagelse som grundlæggende medlem.

Nationer står nu i kø for at tilslutte sig Kinas frimodige
initiativ for at hæve Asiens økonomisk produktive platform, og
dermed den fysiske produktivitet på planeten som helhed, ved
at skabe en ny institution, der er helliget finansieringen af
Asiens enorme infrastrukturbehov og hermed ignorere præsident
Barack Obamas Kejser Nero-diktat om, at AIIB skulle kvæles ved
fødslen.

Den  23.  marts  informerede  en  talsmand  for  Canadas
Finansministerium Bloomberg nyhedstjeneste om, at også denne
nation «i øjeblikket undersøger initiativet», med henblik på
mulig deltagelse. Hvis Canada beslutter at tilslutte sig, vil
det efterlade USA og Japan som de eneste medlemmer af G7-

https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/aiib-geledderne-vokser-fortsat-under-obama-er-usa-efterladt-i-stoevet/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/aiib-geledderne-vokser-fortsat-under-obama-er-usa-efterladt-i-stoevet/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/03/aiib-geledderne-vokser-fortsat-under-obama-er-usa-efterladt-i-stoevet/


nationerne, der stadig står udenfor og jamrer.

Præsidenten for den Asiatiske Udviklingsbank Takehiko Nakao
bemærkede den 25. marts, at hans institution har til hensigt
at samarbejde med AIIB, når denne først formelt starter op.
»Det ville være umuligt at være fjendtlig. Der er mange lande,
der har finansiering behov, og det er naturligt, at vi vil
samarbejde.  Det  vil  være  til  gavn  for  det  internationale
samfund, regionen og Japan.«

Sydkorea havde været udsat for de værste stød i forbindelse
med tunge trusler fra Obamaregeringen om ikke at gå med, men
da  først  de  store,  europæiske  nationer  brød  ud  af  Obamas
geledder i sidste uge, gav det Sydkorea et åndehul til at
hævde sine interesser. Erklæringen fra Finansministeriet i dag
specificerede, at beslutningen om at tilslutte sig var truffet
med henblik på landets bedste interesse. Som landets førende
nyhedsagentur, Yonhap, bemærkede, så er Kina Sydkoreas største
handelspartner og overgår USA, og er hovedbestemmelsesstedet
for forretningsinvesteringer.

EU  kræver  nedskæring  af
græske  pensioner;  de  fleste
græske  pensionister  lever  i
fattigdom
27. marts 2015 – Den Europæiske Union vil have Grækenland til
at nedskære pensionerne endnu engang, alt imens mere end en
fjerdedel  af  græske  pensionister  lever  i  fattigdom,  iflg.
Grækenlands suppleant-socialminister Dimitris Stratoulis. Han
sagde,  at  44,8  %  eller  1.189.396  pensionister  modtager
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udbetalinger under fattigdomsgrænsen på 665 euro om måneden;
60  %  af  pensionisterne  modtager  800  euro  om  måneden,
eksklusive bidrag til sundhedsydelser, iflg. avisen To Vima.
Flertallet  af  invalidepensionister  modtager  mellem  250-540
euro om måneden.

Der er 2.654.784 græske pensionister iflg. officielle tal fra
Arbejds-  og  Socialministeriet.  Pensionsudbetalingerne  var
2.346.571.901 euro i marts måned for 4.541.966 pensioner, af
hvilke 2.902.477 var basispension og 1.639.489 var supplerende
pension.

Optagelserne  fra  debatmødet
med  Jens  Jørgen  Nielsen,
Ruslandsekspert,
og  Tom  Gillesberg  den  27.
marts kl. 19:
På  vej  mod  atomkrig  med
Rusland?
Eller  samarbejde  med  BRIKS-
landene?
Lydfil:

Video 1. del (Tom Gillesbergs tale begynder 55 min. inde i
optagelsen.)
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2. del:

Omdel gerne invitationen.

Farvet version:

Download (PDF, Unknown)

 

Sort/hvid version:
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Russisk Samfund i Danmark – www.russam.dk
Schiller Instituttet – www.schillerintitut.dk – 35 43 00 33,
53 57 00 51

Russisk Samfund i Danmark og Schiller Instituttet inviterer
til debatmøde:

På vej mod atomkrig med Rusland?
Eller  samarbejde  med  BRIKS-landene  om
økonomisk udvikling?

Fredag den 27. marts kl. 19:00

Salen, Medborgerhuset på Biblioteket, Danasvej 30
B, Frederiksberg

Talere:
Jens Jørgen Nielsen, journalist, ruslandsekspert,
underviser og forfatter. Tidligere journalist for

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/03/rusland-moede-270315-A4.pdf
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/03/rusland-moede-270315-sh.pdf


Politiken i Rusland og forfatter til bogen ”På
egne præmisser, Putin og det nye Rusland”.

Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet
og LaRouche-bevægelsen i Danmark, og kandidat uden
for partierne til Folketinget.

Gratis adgang
For 25 år siden var verden i en tilstand af eufori. Den kolde
Krig  var  slut,  og  russerne  ønskede  at  opbygge  et  fælles
europæisk hus sammen med vesteuropæerne. I dag er vi måske
tættere på en atomkrig end under Den kolde Krig. Hvordan og
hvorfor er vi endt der? Og hvilken rolle har både NATO’s og
EU’s udvidelse spillet i den udvikling? Jens Jørgen Nielsen
kommer med sin vurdering af baggrunden for den eskalerende og
farlige udvikling.

Drivkraften i den strategiske krise er spændingen mellem det
voksende kollaps af det vestlige, transatlantiske finanssystem
og fremvæksten af en ny global magtfaktor i form af BRIKS-
landene (Brasilien, Rusland, Indien, Kina og Sydafrika), som
er  blevet  omdrejningspunktet  for  etableringen  af  en  ny
retfærdig økonomisk verdensorden. Tom Gillesberg vil fremlægge
et alternativ til konfrontation og krig. Danmark, Europa og
USA bør samarbejde med BRIKS, der allerede er i færd med at
etablere en Ny Udviklingsbank og en monetær fond.
Kina er med sin politik for Den nye Silkevej i gang med at
bygge  infrastrukturprojekter  og  etablere  nye
kreditinstitutioner, som Danmark og resten af verdens nationer
er blevet inviteret til at deltage i, og som vil muliggøre
økonomisk udvikling og samarbejde mellem alle verdens lande.

Kom til mødet og vær med i netop den diskussion, der vil
afgøre vores fremtid.

Invitér venligst andre og videresend denne invitation til dine
kontakter.



EIR:  Mens  europæerne
tilslutter sig AIIB:
Kina spørger Washington: Hvad
venter I på?
Det  globale  skift  hen  imod  en  ny,  økonomisk  verdensorden
baseret på opbygning af fysisk økonomi, ikke finansbobler,
gjorde  slående  fremskridt  i  sidste  uge,  da  først
Storbritannien  og  dernæst  fem  andre  europæiske  nationer
anmodede  om  at  blive  grundlæggende  medlemmer  af  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB),  som  Kina  har  taget
initiativ til. I skrivende stund har 34 nationer anmodet om at
blive en del af institutionen, som kineserne har erklæret vil
blive  kapitaliseret  på  et  niveau,  der  ligger  på  100  mia.
dollar,  og  er  helliget  finansiering  af  store
infrastrukturprojekter i Asien og andetsteds. Sidste frist for
at søge optagelse som grundlæggende medlem er 31. marts. (Se
brev til regering og Folketing)

Disse dramatiske skridt blev taget i sammenhæng med LaRouche-
bevægelsens  globale  mobilisering  omkring  en  appel,  der
opfordrer de transatlantiske lande til at gå med i BRIKS-AIIB-
processen, og konfronteret med sabotage fra Obamaregeringen.

Download (PDF, Unknown)
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Grækenlands  kamp  er  Europas
kamp,  hævder  Tsipras  på
Uafhængighedsdagen
26. mrs. 2015 – I en tale på Athens Universitet i anledning af
den  græske  Uafhængighedsdag  erklærede  den  græske
premierminister Alexis Tsipras, at Uafhængighedskrigen i 1821
var  en  »europæisk  begivenhed«,  iflg.  en  rapport  i  dagens
udgave af To Vima.

Tsipras sagde, at »det græske spørgsmål i dag er et europæisk
spørgsmål« og at »de problemer, vi i dag konfronteres med, er
både græske og europæiske. De kampe, som den græske regering
udkæmper for demokrati, en socialstat, social retfærdighed og
begrænsning af de seneste års katastrofale nedskæringspolitik
er samtidigt europæiske kampe, der angår alle Europas folk.«

Han sagde, at det græske folk burde lade sig inspirere af
Uafhængighedskrigen som en ledetråd til at takle de aktuelle
udfordringer med et klart sind, optimisme og selvtillid. »Når
folket tager fremtiden i sine egne hænder, selv, når det står
over for magtfulde modstandere, må det, hvis det har retten på
sin side, have tiltro til, at det vinder«, tilføjede han.

Alt imens han sagde, at Grækenland har været en pioner og
afgørende influeret af sin relation med Europa, så er Europa
og Grækenland samtidigt ikke en entydig enhed, og han skelnede
mellem  det  Europa,  der  står  for  demokrati,  frie  idéer,
solidaritet og bidrag til samfundet, og så det Europa, der
præges af neoliberalisme og markedernes magt til at tvinge.

Med  To  Vimas  ord  tilføjede  han,  at  »den  græske
Uafhængighedskrig var den første solidaritetsbevægelse mellem
de europæiske nationer, der kæmpede for uafhængighed og frihed
imod  datidens  store  magters  overherredømme.  Hr.  Tsipras
understregede, at disse magter behandlede grækernes sag som en
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uforudsigelig og farlig omstyrtning. Sluttelig«, konkluderede
Tsipras,  »var  revolutionen  i  1821  et  ægte  barn  af
Oplysningstiden«.

Rektor for Athens Universitet, Thanos Dimopoulos, erklærede,
at  Uafhængighedskrigen  »var  den  slavelænkede  nations  store
kamp for at bevare sit sprog, sine traditioner, sin nationale
bevidsthed og sin religion«.

 

Foto:  Grækenlands  premierminister  Alexis  Tsipras  taler  på
Athens Universitet onsdag, den 25. marts 2015. Tsipras’ tale
fandt sted under et særligt møde for at mindes Grækenlands
Uafhængighedsdag, der markerer begyndelsen på opstanden imod
ottomanerne tilbage i 1821. (AP Foto/Panayiotis Tamaros)

EIR:  Krigsfremstød  mod
Rusland:
Briterne  og  Obama  vil
udstationere  militær  til
Ukraine
23. mrs. 2015 – Efter uger med forsinkelser frem og tilbage
meddelte  Pentagon  den  19.  marts,  at  amerikansk
militærpersonale  vil  blive  udstationeret  til  Ukraine  i
slutningen af april måned for at uddanne ukrainske bevæbnede
styrker. Missionen, der omfatter 300-600 faldskærmstropper fra
den 173. Luftbårne Brigade, der er baseret i Vicenza, Italien,
iflg.  Pentagons  meddelelse  den  12.  februar,  går  ud  på  at
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uddanne styrker fra Nationalgarden (der er inficeret, hvis
ikke domineret, af nazistiske militser) i at forsvare sig
bedre imod »russernes og oprørernes artilleri og raketter«.
Missionen var blevet udsat for at afvente udfaldet af Minsk-
aftalerne om en våbenhvile.

Download (PDF, Unknown)

Kongressen kræver, USA sender
våben til Ukraine
24.  mrs.  2015  –  USA’s  Repræsentanternes  Hus  tog  endnu  et
skridt  mod  Tredje  Verdenskrig  i  går,  da  det  vedtog  en
resolution med stemmerne 348 mod 48 med krav om, at USA sender
dødbringende våben til Ukraine.

»Vi befinder os ved et vendepunkt«, sagde formand for Husets
Udenrigskomite, Ed Royce. »Hvis vi tillader aggression imod
Ukraine at finde sted uden i det mindste at tilbyde ukrainerne
evnen til at forsvare sig, giver vi et signal til verden om,
at vores beredvillighed til at forsvare verdensordenen efter
Anden Verdenskrig er ved at smuldre.«

Kongresmedlem  Ileana  Ros-Lehtinen  (R-Fla.),  endnu  en
republikaner, der, ligesom John McCain i Senatet, aldrig har
se en krig eller en potentiel krig, hun ikke kunne lide, gik
så vidt som til at citere viceudenrigsminister Victoria Nuland
for at opmuntre til støtte for resolutionen.

»Som viceudenrigsminister Victoria Nuland aflagde vidnesbyrd
om  foran  Udenrigskomiteen  i  denne  måned,  så  har  ’Rusland
tusinder  og  atter  tusinder  af  soldater,  der  opererer  i
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Ukraine’«, sagde Ros-Lehtinen. »Som hun opsummerede det: Dette
er en fabrikeret konflikt, der kontrolleres af Kreml og fyres
op af russiske tanks og tunge våben og finansieres på de
russiske  skatteborgeres  regning.«  Ros-Lehtinen  rapporterede
ikke, om hun også støtter Nulands politik med F*** Europa.«

 

Foto: Den ukrainske præsident Petro Porosjenko talte, under
sit  besøg  i  Washington  i  september  2014  for  at  bede  om
amerikanske  våben  til  Ukraine,  til  Kongressens
plenarforsamling.

Obama  ydmyget:  Vestlige
nationer tilslutter sig AIIB
– Et lille ’Pearl Harbor’ for
Obama
Paris, Nouvelle Solidarité, 25. mrs. 2015 – Le Figaro bragte
en  højst  interessant  leder,  dateret  20.  mrs.,  om
implikationerne  af,  at  fire  store  europæiske  nationer
tilslutter sig den Asiatiske Infrastruktur-Investeringsbank,
AIIB, på trods af USA’s forsøg på at standse dem. Alt imens
visse elementer i artiklen ikke er korrekte mht. de kinesiske
hensigter, så rammer artiklen plet mht. det jordskælv, det
repræsenterer over for Obamas politik.

»Aldrig er forræderiet så stort, som når det begås af ens
venner. Med beslutningen om at tilslutte sig AIIB, kastede
Storbritannien en sten i dammen, der lavede krusninger … For
præsident Obama, der gjorde Det asiatiske Stillehavsområde til
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omdrejningspunktet  for  sin  politik,  svarer  dette  til  en
krigserklæring. Set fra Det Hvide Hus er AIIB en Beijing-
manøvre for at svække amerikansk indflydelse og forstærke sin
egen,  regionale  overhøjhed.   Den  kendsgerning,  at  en
historisk,  amerikansk  allieret,  medlem  af  G7  og  NATO-
grundpille har besluttet at tilslutte sig denne rivaliserende
klub, er et slag i ansigtet … først og fremmest, fordi det
understreger  fremvæksten  af  yuan  som  en  reserve-  og
vekselvaluta. Og også, fordi det forårsagede en implosion af
den  vestlige  blok:  Opmuntret  af  briternes  frimodighed  var
Australien og Sydkorea, der oprindeligt var de første til at
misbillige  initiativet,  de  første  til  at  erklære  deres
potentielle interesse, der i denne uge blev efterfulgt af
Italien, Tyskland og Frankrig! Endnu andre har stillet sig op
i køen. Et lille Pearl Harbor for Washington.«

Den  24.  marts  blev  den  samme  diskussion  ført  i  bedste
morgensendetid på BFM Radio, Frankrigs førende business-kanal,
på  en  meget  fremtrædende  måde.  BFM  Radio  rapporterede  om
spørgsmålene, og bemærkede så USA’s modstand mod de allieredes
tilslutning. »Og hvad så«, sagde hovedkommentatoren Stéphane
Soumier.  »Frankrig  har,  med  sine  svage,  finansielle
kapaciteter,  ikke  råd  til  at  afvise  sådanne  muligheder.«
Dækningen inkluderede et interview med en indisk ekspert, der
sagde,  at  problemet  med  Verdensbanken  og  den  Asiatiske
Udviklingsbank  (ADB)  er,  at  de  kun  finansierer  små  og
bæredygtige  vækstprojekter.  Vi  har  store
infrastrukturprojekter og atomkraft, der skal udvikles, sagde
han og tilføjede, at Indien er lykkelig over at have en bank,
der kan betjene landets behov.

Den anden begivenhed, der skaber krusninger på vandet her i
Frankrig, er de fremskredne forhandlinger mellem det franske
oliekompagni  Total,  det  russiske  Novatek  og  CNPC  [China
National Petroleum Corporation] om en 15 mia. dollar stor
investering i Yamal LNG [Liquified Natural Gas]-projektet i
Sibirien. Målet er at have investeringen på plads inden årets



udgang.

Wall Street er urolig over projektet iflg. dækningen i Wall
Street  Journal,  der  bemærker,  at  Totals  direktør  Patrick
Pouyanné tog jobbet efter at »Totals forrige chef, Christophe
de Margerie, blev dræbt i et flystyrt i Rusland. Ligesom hr.
de  Margerie  byder  hr.  Pouyanné  investeringer  inden  for
politisk  risikable  områder  velkommen«,  skriver  Wall  Street
Journal ildevarslende, »for mange af hans konkurrenter har
også satset stort på Rusland og befinder sig nu i en knibe.«
   

Grækenland fejrer en virkelig
uafhængighedsdag og sender et
budskab til ’magterne’
25.  mrs.  2015  –  I  dag  fejrede  Grækenland  sin  nationale
uafhængighedsdag, årsdagen for den dag, den 25. marts 1821, da
Grækenland  udråbte  sin  uafhængighed  af  Det  ottomanske
Imperium. Årets parader og festligholdelser får en fornyet
betydning, for, for første gang i mindst fem år, hvis ikke
meget længere, har landet en regering, der har helliget sig
forsvaret af landets nationale suverænitet.

Til  trods  for  regnvejret  kom  tusinder  ud  i  Athen  for  at
overvære de årlige studenter- og militærparader. I løbet af de
seneste tre år har regeringen rejst barrierer for at forhindre
folket i at være vidne til den sidste del af paraden, hvor den
besigtiges af regeringsfolk foran Parlamentsbygningen, fordi
borgerne  for  fire  år  siden  råbte  skældsord  mod
regeringsfolkene,  som  de,  med  rette,  anså  for  at  være
forrædere.  I  år  blev  barriererne  fjernet,  og  tusinder  af
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mennesker samledes på Syntagmapladsen foran Parlamentet, og
politiet holdt sig i diskret afstand fra folkemængden.

Paraden omfattede tanks og kampfly og militærhelikoptere, der
fløj hen over dem, i skarp kontrast til sidste års parade,
hvor regeringen ikke ville spendere pengene til brændslet.
Efter paraden var der en stor glendi, eller festival, fyldt
med traditionelle danse med mænd og kvinder, drenge og piger,
iført traditionelle dragter og til musik, som spilledes af
militærorkestret og danseselskaber.

I en tale, som præsident Prokopis Pavlopoulos holdt foran Den
Ukendte  Soldats  Grav  ved  foden  af  den  smukke
Parlamentsbygning, sagde han: »Paraden beviser, at jubilæet
den 25. marts ikke er en almindelig fødselsdag; det er en
levende oplevelse, og det store, opløftende budskab er den
heroiske  kontemplation  over  frihed«,  tilføjede  han.
»Hellenismen fører sin egen kamp under en forenet front og
sender et budskab til alle europæiske folk om de fundamentale
værdier  i  den  humanitære  sag,  friheden  og  den  sociale
retfærdighed. Dette er de sandheder, hvorpå vi må bygge den
europæiske bygning. Jeg håber, at vort folk til næste år lever
under bedre vilkår og borte fra det mareridt, der giver dem så
dybe sår.«

Premierminister Alexis Tsipras sagde: »I dag bør vi huske på,
at intet blev givet os gratis, alt blev fravristet efter kamp,
og når man har ret, vinder man«, og han bemærkede, at den
græske revolution »forpligter os til årvågent at bevogte det
græske folks frihed, uafhængighed og værdighed. Når det græske
folk gør krav på noget, er beslutsomme og har retfærdigheden
på sin side«, sluttede han, »kan det opnå hvad som helst«.
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Russisk  ekspert  gentager
Moskvas  politik  over  for
europæisk missilskjold,
som Danmark muligvis skal med
i
24. mrs. 2015 – NATO har russiske atomvåben på hjernen, især
efter  den  russiske  ambassadør  til  Danmarks  bemærkninger  i
weekenden  om,  at  hvis  Danmark  bliver  en  del  af  NATO’s
missilforsvarssystem,  kunne  de  danske  skibe  blive  mål  for
russiske atomvåben. Storbritanniens forsvarsminister Michael
Fallon er i Bukarest, hvor han erklærede, at »hverken Rumænien
eller Storbritannien vil lade sig intimidere af trusler mod
deres alliance eller dens medlemmer.«
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Den  russiske  forsvarsekspert  Igor  Korotchenko,  chefredaktør
for Ruslands Nationale Forsvarsmagasin, sagde imidlertid til
TASS, at han ikke tror, Danmark virkelig har noget at frygte,
eftersom han alligevel ikke tror, Danmark bliver en del af
NATO’s BMD-system.

»Jeg tror, at det danske politiske og militære lederskab vil
afveje alle potentielle risici og sluttelig ikke vil indgå i
de programmer, der har en destabiliserende virkning på den
internationale  strategiske  stabilitet«,  sagde  han.  »Ethvert
NATO-medlemsland,  der  indgår  i  Det  europæiske
Missilforsvarssystem (’Missilskjoldet’, -red.) ved at opstille
på  dets  territorium  infrastruktur  (kommandocentre,
interceptor-anlæg,  radarer),  og  som  ligeledes  har
flådefartøjer, der er udstyret med Aegis-systemet, bør være
klar over, at disse faciliteter vil blive anset for at være
potentielle  mål  for  de  Russiske  Bevæbnede  Styrker«,  sagde
Korotchenko, hvilket er en gentagelse af de erklæringer, som
Rusland i årevis er kommet med, mht. NATO’s missilskjold.

 

Foto:  HDMS  Absalon,  (L  16),  støtteskib.  Søværnet  har  to
sådanne skibe, L 16 og L 17, HDMS Esbern Snare. Skal disse
skibe indgå i Det europæiske Missilskjold?     

NATO har ingen forsvarsevne;
Rusland har
24.  mrs.  2015  –  I  London  har  Underhusets  Forsvarskomite
udgivet en rapport, der kræver, at Storbritannien genopbygger
de  forsvarskapaciteter,  som  det  har  forladt,  siden
afslutningen  af  den  kolde  krig.
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»Verden er mere farlig og ustabil end på noget tidspunkt siden
afslutningen  af  den  kolde  krig«,  sagde  rapporten.  »Men
Storbritanniens aktuelle forsvarsforudsætninger forslår ikke i
dette forandrede miljø … Storbritannien må genopbygge sine
konventionelle kapaciteter, der er blevet udhulet, siden den
kolde krig.« Iflg. AFP krævede rapporten, at Storbritannien
imødegik sin forpligtelse om at bruge 2 % af BNP på forsvaret,
men at selv dette ikke ville være nok. »Det er af vital
betydning, at vi gentænker de grundlæggende antagelser for
planlægningen af vores forsvar, hvis vi skal være med til at
standse det styrt ud i kaos, der truer med at brede sig fra
det  vestlige  Middelhavsområde  til  Sortehavet«,  sagde
rapporten.

Men den virkelige historie er imidlertid: Rapporten påpeger,
at Rusland kan udstationere 150.000 tropper på 72 timer (som
de gentagne gange har demonstreret under store snapøvelser i
de seneste to år), men at det ville tage NATO seks måneder at
gøre det samme.

 

Foto: Rusland har under mange senere snapøvelser bevist, at de
kan udstationere 150.000 tropper på 72 timer.  

Grækenland: Tsipras fortæller
Merkel,  hvad  den  græske
politik er
24. mrs. 2015 – Den 23. marts holdt den tyske kansler Angela
Merkel  og  den  græske  premierminister  Alexis  Tsipras  deres
første  officielle,  bilaterale  møde  i  Berlin.  Der  er  kun
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frigivet  få  detaljer,  kun  lidt  snak  om  afspænding  af
situationen, en god atmosfære osv. Det synes imidlertid at
fremgå klart, at Tsipras, der ikke forventede et »gennembrud«,
benyttede lejligheden til at forklare Merkel sin regerings
politik, som udtrykkeligt går ud på ikke at gå på kompromis
med kampen for sit lands interesser, konfronteret med den
humanitære katastrofe, som er blevet påført Grækenland af den
politik, som Eurozonen og Tyskland gennemtvunget.

»Jeg er ikke kommet for at bede om finansiel hjælp«, sagde
Tsipras. »Jeg er kommet for gensidigt at udveksle tanker og
meninger for at se, hvor der er fælles grund, og hvor der er
uenighed … Grækerne er ikke dagdrivere, ligesom tyskerne ikke
bærer skylden for Grækenlands onder«, sagde Tsipras. »Vi må
arbejde hårdt for at overvinde disse stereotyper.«

Merkel sagde, at hun fornemmede en »appetit for samarbejde«,
men insisterede, at hun ikke kunne intervenere for at lette
Grækenlands likviditetsproblemer, fordi alt skal besluttes i
Eurozone-forummet.

Den græske webside DefenceNet rapporterer, at den græske side
havde en positiv vurdering af Merkel-mødet, men vil vente og
se, om der kommer noget konkret resultat. De rapporterer, at
Tsipras rejste spørgsmålet om erstatninger, som, sagde han,
var et spørgsmål om moral. Han rejste også spørgsmålet om
Siemens-korruptionen og bad om juridisk samarbejde.

Men vigtigst af alt fremlagde han den humanitære katastrofe,
som Memorandaet har skabt i Grækenland, inkl. BNP’s sammenbrud
med 25 %, en arbejdsløshedsrate på 25 % (en stigning fra 12 %
i 2009), og en ungdomsarbejdsløshed på 60 %. Flere end 2 mio.
mennesker  lever  på  eller  under  fattigdomsgrænsen,  og
velfærdsstaten er brudt sammen. Den græske gæld er fortsat
uafgjort. Fra at udgøre 127 % af BNP i 2009, er den steget
voldsomt til nu 175 % af BNP.

De fattiges indkomst er faldet med 86 %, mens deres skatter er



steget med 337 %; i kontrast hertil er de riges indkomst kun
faldet med 16 %, mens deres skatter kun er steget med 9 %.

Den 24. marts mødtes Tsipras med den tyske udenrigsminister
Frank-Walter Steinmeier og udtrykte tilfredshed med, at »tonen
i  de  tysk-græske  relationer  er  væsentligt  forandrede,
væsentligt forbedrede i de seneste dage«, og sagde, at dette
ville åbne vejen for »seriøse samtaler mellem os i de næste
par dage«.

Tsipras mødtes også med lederen af den parlamentariske gruppe
fra Die Linke, Gregor Gysi, og partiformanden, Katja Kipping.

Efter deres møde udtalte Gysi fuld støtte til Tsipras, der
sagde, at mens de andre 18 Eurozone-regeringer ønskede at
fortsætte med neoliberal politik, forsikrede Tsipras om, at
hans regering ville indtage en »anti-neoliberal« holdning.

Tsipras mødtes også med De Grønnes to partiledere, Cem Özdemir
og Simone Peter, samt viceformand for De Grønnes gruppe i EU-
parlamentet,  Ska  Keller.  Han  mødtes  også  med  SPD-formand
Sigmar  Gabriel,  der  er  Tysklands  vicekansler  og
økonomiminister.

 

Foto:  Tsipras  mødes  med  Merkel  og  andre  Eurozone-
repræsentanter   
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åbent  brev  til  regering  og
Folketing:
Danmark  skal  gå  med  i
Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank, AIIB
Frederiksberg, den 23. marts 2015

Åbent brev til den danske regering og Folketinget

Følgende  brev  blev  sendt  til  en  række  ministre  og
Folketingsudvalg:

I løbet af de seneste 10 dage har Storbritannien, Tyskland,
Frankrig,  Italien,  Schweiz  og  Luxembourg  tilmeldt  sig  som
grundlæggende  medlemmer  af  Den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank, AIIB, sammen med 25-30 asiatiske lande. Der
er nu kun en uge til, at fristen for, at lande kan tilmelde
sig som grundlæggende medlemmer udløber den 31. marts 2015, så
Danmark bør få sin ansøgning af sted hurtigt.

Mens den transatlantiske økonomi og finansverden synker stadig
dybere ned i depressionen, har BRIKS og Asien med Kina i
spidsen stået for et stadig tættere samarbejde om økonomisk
vækst  og  udvikling.  Kina  spiller  en  voksende  rolle  som
kreditskaber  til  store  infrastrukturprojekter  og  har  været
drivkraften i etableringen af AIIB som et nøglested til at
diskutere fælles projekter mange lande imellem. Er man med i
AIIB  som  grundlæggende  medlem,  har  man  pludselig  en  fuld
stemme i et af de vigtigste økonomiske fora, verden har i den
kommende tid.

Danmark skal sørge for at komme om bord, inden skibet lægger
fra kaj. Vi må inden for den næste uge gøre Storbritannien,
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Tyskland,  Frankrig,  Italien,  Schweiz  og  Luxembourg  selskab
sammen med de mange asiatiske lande i AIIB. Vi kan jo så håbe,
at USA beslutter sig for også at tage imod det gode tilbud,
men det ville være tåbeligt at lade vores deltagelse være
betinget af den amerikanske holdning.

 

Med Venlig Hilsen

Tom Gillesberg

Formand for Schiller Instituttet i Danmark

 

 

Obama  forsøger  at  begrænse
skaderne
–  vil  gennemtvinge  »fælles
finansiering« mellem AIIB og
IMF/Verdensbanken
23.  mrs.  2015  –  Jin  Liqun,  generalsekretær  for  AIIB’s
midlertidige sekretariat, sagde i går, at så mange som 35
nationer  kunne  blive  stiftende  medlemmer  af  AIIB  pr.  31.
marts, og at den nye bank vil få aktieindehavernes godkendelse
til  at  fordoble  sin  kapitalisering  til  100  bia.  dollar.
Samtidig  forsøger  Obamaregeringen  febrilsk  at  komme  ovenpå
efter fordømmelsen og latterliggørelsen over hele verden for
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sit forsøg på at standse udbredelsen af støtte til Kinas AIIB-
initiativ.

Wall  Street  Journal  bragte  i  dag  en  hysterisk  artikel  af
avisens  internationale  finansskribent,  Ian  Talley,  der
citerede navngivne og unavngivne kilder fra Obamaregeringen,
der  »foreslog,  at  banken  skulle  arbejde  i  fællesskab  med
Washington-støttede  udviklingsinstitutioner,  såsom
Verdensbanken«. Fordi Obama er »konfronteret med modstand fra
allierede«,  der  tilslutter  sig  AIIB  i  stimer  på  trods  af
trusler og armvridning fra Det Hvide Hus, foreslår Obama nu
»fælles  finansiering«  mellem  AIIB  og
IMF/Verdensbanken/Asiatisk Udviklingsbank (ADB)-apparatet.

Hvad  dette  betyder  skæres  ud  i  pap  af  avisens  kilde  i
regeringen: »Fremgangsmåden med samarbejde er designet til at
dirigere den nye bank hen imod de økonomiske mål for verdens
ledende  økonomier,  og  tilsvarende  væk  fra  at  blive  et
instrument for Beijings udenrigspolitik.« Han citerer Nathan
Sheets,  underminister  i  Finansministeriets  afdeling  for
udenrigsanliggender: »En fælles finansiering af projekter med
eksisterende  institutioner  som  Verdensbanken  eller  ADB  vil
være med til at sikre, at man bevarer en standard af høj
kvalitet, der har bestået tidens test.«

Og hvis det ikke er tydeligt nok, skærer Talley ud i pap, hvad
disse »standarder af høj kvalitet« går ud på: »At sikre den
nye institutions standarder er designet til at forhindre usund
opbygning  af  gæld,  overtrædelser  af  menneskerettigheder  og
miljøbelastninger  …  Kinas  nye  bank  risikerer  at  fremkalde
mistillid  i  USA  og  skabe  en  række  sociale  og  økonomiske
spørgsmål.  Den  kunne  også  være  med  til  at  understøtte
kinesiske virksomheders interesser. Mangel på gennemskuelighed
i den nye banks styrelse kunne nære mistanke, f.eks., om,
hvorvidt Beijing ville bruge sin finansiering til at udvikle
dybvandshavne i strategiske havne, som kunne modtage Kinas
voksende flåde [!]. At udlåne penge til lande uden hensyn til,
om regeringerne kan tilbagebetale lånene, kunne så sæden til



fremtidige kriser [!]. Investering i bygning af dæmninger, der
kræver  massive  folkeforflytninger,  kunne,  uden  passende
beskyttelsesforanstaltninger,  bære  ved  til  overtrædelser  af
menneskerettigheder.  I  takt  med,  at  Kinas  økonomi  sagtner
farten hurtigere end forventet, konfronteres landet med en
voksende  kapacitet  for  overskudsproduktion.
Infrastrukturinvesteringer kunne være med til at opsuge noget
af denne overskydende kapacitet, og også tilbyde højere renter
på  Kinas  billion-dollar  store  beholdning  af  amerikanske
statsobligationer til lave renter.«

Obamas Wall Street-drenge er tydeligvis i panik – men dragen
er sluppet ud af sækken.

Foto: Jin Liqun sludrer med udenlandske underskrivere ved en
AIIB-underskriftsceremoni i Beijing, okt. 2014  

Finlands  finansminister:
Finsk  NATO-medlemskab  ville
være risikabelt
23. mrs. 2015 – NATO-medlemskab er et varmt emne i Finland i
disse dage, især i forbindelse med det kommende valg. Mens
premierminister Alexander Stubb gentagne gange har udtalt sin
egen  støtte  til  finsk  NATO-medlemskab,  gav  den  finske
finansminister  Antti  Rinne,  i  et  finsk  Tv-interview  i
weekenden,  udtryk  for  stærk  uenighed  med  dette  synspunkt,
rapporterer Sputnik News. »Det er efter min mening helt klart,
at Finland på nuværende tidspunkt ikke bør ansøge om NATO-
medlemskab. Det er min holdning, at et NATO-medlemskab ville
udgøre  en  forøget  risiko  for  vore  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik«,  sagde  han.
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Stoltenberg parat til at byde
Ukraine velkommen i NATO;
gen. Breedlove parat til at
destabilisere Europa
23. mrs. 2015 – Både NATO-generalsekretær Jens Stoltenberg og
NATO-øverstbefalende,  gen.  Philip  Breedlove,  synes  ivrige
efter at provokere Rusland over Ukraine.

Stoltenberg sagde til et forum, arrangeret af German Marshall
Fund  i  Bruxelles  21.  marts,  at  hvis  Ukraine  ansøgte  om
medlemskab i NATO, ville NATO byde dem velkommen. »Det er op
til Ukraine at beslutte, om de vil anmode om NATO-medlemskab
eller ej«, sagde han. »Det er Ukraines beslutning. Hvis landet
ansøger,  vil  vi  behandle  ansøgningen  på  samme  måde  som
ansøgninger fra alle andre lande.« Således truede Stoltenberg
med hastigt at overskride en velkendt russisk rød linje, der
gang på gang er blevet trukket op, når Obama og sådanne som
Victoria Nuland har truet med at udløse en atomkrig.

Breedlove,  der  tilsyneladende  talte  senere  på  samme
konference, sagde, at Vesten bør overveje at bruge alle sine
redskaber for at hjælpe Ukraine. Uden at nævne Rusland sagde
Breedlove, at diplomatiske, informationsmæssige, militære og
økonomiske  taktikker  blev  brugt  mod  Ukraine,  rapporterede
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Reuters tidligt i går. »Så jeg mener, at vi i Vesten bør
overveje alle vore redskaber til gengæld. Kunne det virke
destabiliserende? Svaret er ja. Ikke at gøre noget kunne også
være destabiliserende«, svarede han.

 

Foto: NATO’s Jens Stoltenberg (t.v.) og gen. Philip Breedlove
 

Rusland afslutter seks dages
øvelser; viser udenlandske
militærattacheer  rundt  i
Nationalt Forsvarscenter
22. mrs. 2015 – Det russiske militær forestod en hidtil uhørt
rundvisning i Ruslands Nationale Forsvarscenter den 21. marts,
til hvilken forsvarsattacheerne fra udenlandske ambassader i
Moskva, inkl. dem fra NATO-lande, var inviteret for første
gang nogen sinde. Dette skete på den sidste dag af Ruslands
seks-dages  militærøvelser,  der  startede,  da  den  russiske
præsident  Putin  beordrede  en  snapøvelse  i  den  Nordlige
Flåde/Arktiske Flådekommando, der også involverede luftstyrker
og flere andre militærdistrikter. Den Nordlige Flåde er den
russiske  flådes  »strategiske«  flåde,  der  har  de  fleste
ubådslancerede ballistiske misiler.

Denne rundvisning i »det helligste af det allerhelligste«, som
reporteren fra Kanal 1 Rusland kaldte det, var hovedhistorien
på  russisk  nationalfjernsyn  den  21.  marts.  Det  Nationale
Forsvarscenter åbnede for blot et par måneder siden.
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Seks-dages  øvelsen  involverede  udstationering  af  Iskander-
missiler, der kan medføre atomsprænghoveder, i Kaliningrad,
den  vestligste,  russiske  enklave,  der  tidligere  var
Østpreussen; udstationering af TU-22M langtrækkende Backfire-
bombefly, der kan medføre atomsprænghoveder, til Krim; og af
76.000 militært personale, 41 skibe, 15 ubåde inkl. fremskudte
atomubåde, samt 110 krigsfly og kamphelikoptere.

Anatoli  Antonov,  den  russiske  viceforsvarsminister,  gav
introduktionen til dem, der blev vist rundt i det Nationale
Forsvarscenter. Militærattacheerne fik vist filmklip fra de
overståede øvelser. Kinas Xinhua rapporterede, at Antonov om
øvelsen sagde – hvilket efterlod et umiskendeligt indtryk:
»Moskva har udelukkende handlet på en defensiv måde for at
sikre sin nationale sikkerhed. Vi søger ikke konfrontation med
NATO. Vi ønsker, at vores samarbejde skal udvikle sig.« Han
bemærkede, at NATO-fly konstant flyver langs Ruslands grænser
uden, at Rusland besvarer det med den form for »hysteri«, der
har ledsaget denne uges russiske manøvrer.

Andrei Kartapolov, vicechef for de Væbnede Russiske Styrkers
generalstab,  sagde,  iflg.  Xinhua,  at  Rusland  fortsat  vil
afholde overraskelsesøvelser. Antonov sagde, at de fortsat vil
invitere udenlandske repræsentanter til dem. »Vi ønsker at
samarbejde og leve i fred«, tilføjede Antonov og opfordrede
indtrængende de udenlandske attacheer til at aflevere ærlige
rapporter og ikke fremstille russerne som »monstre«.

Den  russiske  præsident  Putin  beordrede  bygningen  af  det
Russiske Nationale Forsvarscenter i maj 2013, og det blev
operationelt i december 2014. I RT den 1. dec. 2014 blev det
sagt,  at  blandt  de  opgaver,  centret  skal  varetage,  er
»døgnovervågning  af  militære  trusler  mod  Rusland,  især
affyring af ballistiske missiler og opstilling af strategiske
atomvåben«.

 



Foto:  Ved  en  tidligere  lejlighed  viste  præsident  Vladimir
Putin  præsidenterne  for  Belarus,  Kasakhstan,  Armenien  og
Kirgisistan rundt i det nye Forsvarskontrolcenter.

 

 

 

 

Leder 23. mrs. 2015:
Den globale dynamik er ved at
ændre sig;
Vi  kan  redde  civilisationen
fra afgrunden
Den  udvikling,  der  blev  udløst  for  ti  dage  siden  af
interventionerne  den  12.  marts  fra  Tysklands  Frank-Walter
Steinmeier og Helmut Schmidt, samt den tidligere guvernør for
Maryland, USA, Martin O’Malley, har frembragt en dramatisk ny,
global strategisk situation. Nu har fire ledende, europæiske
nationers beslutning tidligere på ugen om at gå med i den
kinesisk  ledede  Asiatiske  Infrastruktur-Investeringsbank
(AIIB), og således totalt ignorere præsident Obamas trusler og
advarsler  om  ikke  at  gøre  det,  yderligere  væltet  hele
skakbrættet. Der er intet, der fungerer, som det plejede, for
blot to uger siden.

»Ånden er sluppet ud af lampen«, erklærede Helga Zepp-LaRouche
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i søndags, og AIIB vil kun vinde mere vind i sejlene for hver
dag, der går. Vi befinder os nu, pga. de gennembrud, vi indtil
dato har opnået, i en position, hvor vi rent faktisk kan få
USA og Europa til at gå med i BRIKS i en fuldstændig ny
verdensorden, baseret på den tilsyneladende »upraktiske« idé
om  ’win-win’-samarbejde  mellem  nationer.  Hvis  USA  og  Kina
samarbejder, sammen med andre BRIKS-nationer, »kan vi redde
civilisationen fra afgrunden«, erklærede hun. Hun opfordrede
LaRouche-bevægelsen (i USA) i hele landet til at bevare et
»laser-agtigt  fokus«  på  at  mobilisere  for  den  kommende
Schiller Institut begivenhed på Manhattan den 28. marts, som
den væsentligste aktion, der skal gennemføres i øjeblikket,
for at opnå dette strategiske mål.

Kina  på  sin  side  arbejder  hurtigt  for  at  maksimere
fremskridtet  i  dette  nye  miljø.  Viceudenrigsminister  Zhang
Yesui  gentog  og  udvidede,  i  en  tale  til  Kina  Forum  for
Udvikling i Beijing, præsident Xi Jinpings tilbud til USA fra
november 2014 om, at de skulle gå med i Den nye Silkevej og
relaterede AIIB-projekter:

Zhang sagde (parafrase i Global Times):

»Kina  og  USA  har  mange  fælles  interesser  og
samarbejdsmuligheder i Det asiatiske Stillehavsområde, der bør
blive et prioriteret område for opbygning af en ny model for
stormagtsrelationer mellem de to lande.«

Han tilføjede, at det kinesiske koncept ikke går ud på at
bruge disse initiativer som

»et geostrategisk redskab«, men de vil »følge principperne om
fælles rådslagning, opbygning og fællesskab«.

Lyndon  LaRouche  karakteriserede  det  seneste,  kinesiske
initiativ som »snu«, eftersom de ved, at Obama er rystet, og
at  dette  tilbud  vil  ryste  ham  yderligere.  Vores  opgave,
forklarede LaRouche, er at få Obama sparket helt ud af Det
Hvide Hus. Han er en agent for Det britiske Imperium, en
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galning, der skal sparkes ud, og vores eneste chance for at
undgå en global atomkrig er at droppe Obama.

Under diskussioner med sine medarbejdere søndag gik LaRouche i
dybden med de involverede overvejelser:

»Hovedtingen er: Hvad er princippet for menneskelig eksistens?
Vi  har  defineret  princippet  for  menneskelig  eksistens  som
værende stedfæstet med Kepler som referencepunkt. Der er andre
ting, der skete før det, som førte til det, Kepler gjorde, og
der  er  konsekvenser  af,  hvad  Kepler  gjorde,  som  stadig
udstråler i dag, og udvikler sig i dag. Men spørgsmålet er
altid: Lad være med at være praktisk! Vær ikke praktisk! Og
vær ikke dum, hvilket så nogenlunde er det samme som at være
praktisk.

Det, man må gøre, er at forstå de processer, der ligger uden
for menneskets simple forestillingsevne, i menneskets højere
niveauer af forestillingsevne om fremtiden. Menneskeheden må
altid  placere  hensigten  med  os  inden  for  rammerne  af
fremtiden,  ikke  inden  for  rammerne  af  en  nutid.  Så  den
praktiske fortolkning af tingene er fejlagtig.

For eksempel, hvad skete der med de tre personer, der implicit
blev trukket fra Tyskland [Steinmeier og Schmidt] og fra USA,
O’Malley: at de gjorde noget. Men det er i og for sig ikke
løsningen; det er simpelt hen noget, der fremprovokerer, eller
burde  fremprovokere,  vores  fornemmelse  for,  hvad  den
fremtidige  løsning  er,  ikke,  hvad  praksis  er  i  dag.

Det, jeg bander ad, er, at jeg bander ad folk, der prøver på
at være praktiske, som tror, de kan gå ud fra erfaring, og
bruge  tidligere  erfaringer  som  en  standard  for,  hvordan
fremtiden skal behandles. Det er en fejltagelse. Hvis man ikke
kan tænke ud over nutiden, hvis man ikke kan tænke på lovene
for fremtiden snarere end for nutiden, vil man fejle.

For eksempel: Hvordan slipper vi af med Obama? Ja, man kan jo
ikke bare sige, ’Nu vil vi af med Obama’. Man må have et



princip, der siger, hvordan vi skal komme af med ham. Dette er
ting, vi har diskuteret. Men problemet er, at folk siger, ’Lad
os være praktiske’. Eller også siger de på samme måde:’Jamen,
det vil folk ikke forstå. Vi må forklare det, så de forstår
det’. Og det er den store fejltagelse: når de bliver praktiske
og tror, de kan gå med til konklusioner, som i virkeligheden
er konklusioner, trukket op af den gamle hat, ting, vi troede
ville virke i fortiden, men det vil de ikke.

Alle tingene fra fortiden vil ikke virke i nutiden, især ikke
under de nuværende betingelser. Det er sådan, vi må tænke om
det her. Vær ikke praktisk! Men man kan heller ikke være
upraktisk, dvs., man kan ikke være en fiasko, man kan ikke
være en tåbe. Man må altid respondere, som Kepler ville have
gjort, til fremtiden. For, når menneskeheden er menneskelig,
er  menneskeheden  ikke  praktisk.  Menneskeheden  er  ikke  et
praktisk væsen, når menneskeheden fungerer. Vi gør hele tiden
opdagelser i form af principper for praksis, som var ukendte i
forrige uge, forrige år. Og hvis vi ikke baserer os på at
bortkaste det, der har været sædvane, der skønnedes praktisk,
så spilder man sin tid.

For vi befinder os nu i en krise, hvor det gælder, at kun,
hvis man forstår fremtiden, og kan forme fremtiden, er man
kompetent til at hjælpe menneskeheden med at arbejde sig ud af
den kamp, vi nu gennemgår.«

 

Foto: Fra den fælles Xi-Obama pressekonference under APEC-
topmødet i Beijing, nov. 2014 

       


